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PPZP.271.16.2024 Ropczyce, dnia 12.06.2024 r.

Uczestnicy postepowania
o udzielenie zaméwienia
publicznego

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SWz

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
na zadanie pn.: ,Budowa drég gminnych o tgcznej dtugosci 1502 m wraz z niezbedngq infrastrukturg
i przebudowq uzbrojenia terenu na terenie osiedla Kolonia w miescie Ropczyce”

Zgodnie z art. 284 ust. 1 z dnia 11 wrzesnia 2019 roku Prawo Zaméwien Publicznych (tj. Dz. U.
z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiajacy przekazuje Wykonawcom uczestniczagcym w postepowaniu

tres$¢ zapytan wraz z odpowiedziami.

Pytania z dnia 10.06.2024 r.

Pytanie nr 1. Prosimy o korekte ilosci/jednostki dla pozycji 61 i 62 przedmiaru robét.

Odpowiedz: Zamawiajqcy informuje, ze prawidfowa jednostka rozliczeniowa dla poz. 61 oraz poz. 62

to m>.

Pytanie nr 2. Na rysunku 5.4 (szczegét 1.5) podana jest grubo$é ptyt azurowych 10 cm. W przedmiarze
robot sg to ptyty grubosci 8 cm. Prosimy o wyja$nienie rozbieznosci.

Odpowiedz: Zamawiajqcy dopuszcza stosowanie plyt o grubosci zaréwno 8 cm jak i 10 cm w zaleznosci
od dostepnosci rynkowej danych asortymentéw wyrobdw.

Pytanie nr 3. Zgodnie z zatgcznikiem nr 1 do przedmiaru robét nalezy wykona¢ przepusty pod zjazdami
fi 80 cm w km 0+475,52 — dt. 9 m, 0+506,59 — dt. 9 m, 0+570,87 — df. 9 m. Prosimy o uzupetnienie

przedmiaru robdt o powyzsze roboty.

Odpowiedz: Zamawiajqcy informuje, dokonuje modyfikacji pozycji rozliczeniowej nr 54.

54 | 06.02.01.14 | Przepusty z rur PP pod zjazdami o $rednicy 50 cm m X 65,50

Wykonanie przepustéw pod zjazdami z rur PP o $rednicy

250cm wraz z podsypka
A . .. . m 65,50 X
1zasypka oraz sciankg czotowa z wlocie i wylocie przepustu.

<L=65,50 m> - wg Tabelinr 1

Na wykonanie 1m przepustu sklada sie: X X X
<Wykop: Srednio 1,2x1,2x1,0> m? 1,44 1,44
<Wykonanie podsypki z pospdtki - grubosé (Srednia) R

podsypki 25cm: 1,2x0,25x1,0> L 0,301 030
<Wykonanie zasypki piaskowo-zwirowej przepustu: e 0.86 0.86

(1,2%0,95-(3,14*0,3%0,3))* 1>
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ktdra zostaje zastgpiona pozycjami 54.1 i 54.2:

(3,14%0,5%0,5))*1>

X 06.02.01 | Przepusty pod zjazdami
54.106.02.01.14 | Przepusty z rur PP pod zjazdami o $rednicy 50 cm m X 38,50
Wykonanie przepustéw pod zjazdami z rur PP o $rednicy
50cm wraz z podsypka 38.50
1 zasypka oraz $cianka czotowa z wlocie i wylocie przepustu. m S x
<L=38,50 m> - wg Tabelinr 1
Na wykonanie 1m przepustu sktada sie: X X X
<Wykop: Srednio 1,2x1,2x1,0> m? 1,44 1,44
<Wykonanie podsypki z pospdtki - grubosé (srednia) F 030 030
podsypki 25¢m: 1,2x0,25x1,0> i ’ ’
<Wykonanie zasypki piaskowo-zwirowej przepustu: "
(1,2%0,95-(3, 14%0,3%0,3))*I> ” 086 | 086
54.206.02.01.14 | Przepusty z rur PP pod zjazdami o §rednicy 80 cm m X 27,00
Wykonanie przepustow pod zjazdami (na istn. rowie
melioracyjnym) z rur PP o $rednicy g80cm wraz z podsypka
. . .. . m 27,00 X
1 zasypka oraz $cianka czotowa z wlocie i wylocie przepustu.
<L=27,00 m> - wg Tabeli nr 1
Na wykonanie 1m przepustu sktada sie: X X X
<Wykop: Srednio 2x2x1,0> m’ 4,00 4,00
<Wykonanie podsypki z pospétki - grubosé (srednia) 3 038 038
podsypki 25¢m: 1,5x0,25x1,0> " ’ ’
- = . - ; -y
<Wykonanie zasypki piaskowo-zwirowej przepustu: (1,5%2 e 222 292

Pytanie nr 4. Prosimy o zatgczenie STWiORB dot. wykonania przepustéw pod zjazdami.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze STWIORB D.03.01.01A PRZEPUSTY POD ZIAZDAMII jest juz

czescig dokumentacji

przetargoweyj, stanowi zatgcznik nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 5. Prosimy o wyjasnienie w jaki sposéb nalezy zabezpieczy¢ gazociggi wysokiego cisnienia.

Wedtug warunkow GAZ System nalezy wykonac zabezpieczenie jak na rysunku:
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Natomiast zgodnie z przedmiarem robét i opisem nalezy zabezpieczy¢ gazociggi tylko ptytami
zelbetowymi o wym. 3x1,5x0,15m uktadanymi poprzecznie i ptytami zelbetowymi 3x1x0,15 m

uktadanymi podtuznie

zahe. gg 208 'g /

plytami odeigzajacymf

|
|

Prosimy o wyjasnienie jaki sposéb zabezpieczenia gazociggu nalezy skalkulowa¢.

garociagiem WC DN 700
km 04121

Skrzyzowanie 7 isin.

Odpowiedz: Zamawiajqcy informuje, ze zabezpieczenie nalezy wykonac zgodnie z zatwierdzong
dokumentacjq branzowq (stosowna adnotacja znajduje sie w przedmiarze). Przewiduje sie
zabezpieczenie ptytami zelbetowymi.

Pytanie nr 6. Czy Zamawiajacy posiada uzgodnienie branzowe w zakresie zabezpieczenia sieci
wysokiego cisnienia z gestorem sieci?

OdpowiedZ: Zamawiajqcy informuje, ze uzgodnienie dokumentacji z Operatorem Gazociggow
Przesytowych GAZ-SYSTEM jest juz czescig dokumentacji przetargowej. Zamawiajgcy zatgcza
dodatkowo plan sytuacyjny z uzgodnieniem gestora sieci.

Pytanie nr 7. Dotyczy wz6r umowy §7 ust.6: Wnosimy o skrécenie terminu do 7 dni na zgtoszenie
zastrzezen przez Zamawiajgcego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydtuza
proces zwigzany z dochowaniem formalnosci.

OdpowiedZ: Zamawiajqcy informuje, ze pozostawia zapisy SWZ bez zmian w ww. zakresie.

Pytanie nr 8. Dotyczy wzér umowy § 8 ust. 6: Wnosimy o wykreélenie stowa »bezusterkowy” w
odniesieniu do protokotu odbioru wykonanych robét. Orzecznictwo i doktryna stoja na stanowisku, ze
strony umowy o roboty budowlane nie mogg uzaleznia¢ wyptaty wynagrodzenia naleznego wykonawcy
od braku jakichkolwiek usterek w zakresie wykonanych robét budowalnych (tak m.in. SN w wyroku z
dnia 22.06.2007 r. sygn. akt. V CSK 99/07). Niedopuszczalne jest réwniez uznanie dzieta/robét za
wykonane, tylko w przypadku wystgpienia stanu bezusterkowoéci. Przedmiotowy poglad dominuje w
orzecznictwie sadéw powszechnych. Przyktadowo wskazujemy wyrok SA w Szczecinie z dnia
26.04.2017 r. sygn. akt | ACa 1008/16, gdzie Sad stwierdzit: ,Z niewykonaniem zobowigzania z umowy
o roboty budowlane (umowy o dzieto) mamy do czynienia wéwczas, gdy roboty budowlane nie zostaty
wykonane w ogodle bgdZ gdy wada jest tego rodzaju, ze uniemozliwia normalne wykorzystanie rezultatu
robot lub odbiera im cechy wyraZnie oznaczone w umowie istotnie zmniejszajgc ich wartos$¢”.
Podobnie SA w Warszawie, w w wyroku z dnia 03.08.2017 r. sygn. akt | ACa 689/16: »W sytuacji, gdy
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wykonawca zgtosit zakofczenie robét budowlanych i brak jest wad istotnych, zamawiajgcy jest
zobowigzany do ich odbioru. W protokole z tej czynnosci, stanowigcym pokwitowanie spetnienia
Swiadczenia i podstawe dokonania rozliczer stron, niezbedne jest zawarcie ustaled co do jakosci
wykonanych rob6t, w tym ewentualnego wykazu wszystkich ujawnionych wad z terminami ich
usuniecia lub o$wiadczeniem inwestora o wyborze innego uprawnienia przystugujgcego mu z tytutu
odpowiedzialnosci wykonawcy za wady ujawnione przy odbiorze. Odmowa odbioru bedzie
uzasadniona jedynie w przypadku, gdy stwierdzone wady bedg na tyle istotne, ze obiekt nie bedzie sie

nadawat do uzytkowania”.

Odpowiedz: Zamawiajqcy dokonuje modyfikacji § 8 ust. 6 wzoru umowy w ten sposob, ze skresla sie w
nim wyraz ,bezusterkowy”.

Pytanie nr 9. Dotyczy wzér umowy §12 ust.1 pkt. 3): Prosimy o obnizenie kary do 0,1% wynagrodzenia
brutto za kazdy dzien, ktéra jest powszechnie przyjeta w tego typu zamowieniach i nie narusza zasady
miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokosci winno mie¢
charakter prewencyjny, a nie uciazliwy i mogacy skutkowaé ponoszeniem razacych strat. Zwracamy
uwage, ze ustalenie przez Zamawiajgcego kar na niewygérowanym poziomie lezy réwniez w interesie
Zamawiajacego, aby unikng¢ otrzymania od wykonawcéw zawyzonych ofert uwzgledniajgcych ryzyko
ewentualnych wysokich kar umownych.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze dokonuje modyfikacji § 12 ust. 1 pkt. 3) wzoru umowy w ten
Sposob, ze zmienia wysokos¢ kary umownej na 0,1% wynagrodzenia brutto za kazdy dzien.

Pytanie nr 10. Dotyczy wzér umowy §15 ust. 3: Prosimy o obnizenie poziomu zmiany cen i kosztéw jaki
wykonawca powinien wykazac, aby uruchomi¢ mechanizm waloryzacji do 5%.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy informuje, ze pozostawia zapisy SWZ bez zmian w ww. zakresie.

Wykonawcy sg zobowigzani uwzgledni¢ powyzsze odpowiedzi podczas sporzadzania i sktadania ofert.
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